

Regionala kulturchefer

Stockholm 2020-12-02

Till regionala kulturchefer

Hej alla,

I anledning av covid-19 har Filminstitutet fått uppdraget att förmedla 370 miljoner av de nationella krispengarna till filmens hela ekosystem.

Vi har haft många dialoger med alla aktörer i branschen för att säkerställa att pengarna går till verkliga behov, men samtidigt lever upp till regeringens tydliga budskap att pengarna ska vara framåtsyftande.

Resultatet har blivit pengar ut till visningssektorn; biografer, festivaler och distributörer. Där vet vi alla att särskilt biograferna på stora och mellanstora orter har en särskild utmaning då de nationella krisstöden har haft ett maxtak på tio miljoner till varje organisation. I mötet den 6 november som arrangerades av SKR påtalade jag riskerna om Filmstaden och Svenska Bio skulle gå i konkurs. Jag har efter det haft några enskilda möten med kulturchefer i utsatta regioner, och om fler vill ha det så är det bara att höra av sig.

En stor summa går till produktionsledet, framför allt för att täcka covid-19-relaterade extra kostnader. Dessa pengar kommer att fördelas runt årsskiftet.

I kristider är det väldigt lätt att man glömmer nästa generation, de som ska utvecklas nu för att kunna komma in i ekosystemet om några år. Även detta lyfte jag under mötet, och jag vill här bara ge er lite mer information om vad denna framåtsyftning går ut på.

Vi kommer under åren 2021–2024 fördela ut sammanlagt 50 miljoner för arbetet med att hitta nya filmskapare i hela Sverige. Stödets inriktning och fördelning håller just nu på att arbetas fram i en arbetsgrupp med Filminstitutet och produktionscentrumen Film i Väst, Film i Skåne, Filmpool Nord och Filmregion Stockholm samt representanter för de övriga regionala filmverksamheterna.

Tanken är att det ska ske ett arbete i alla regioner genom olika former av samverkan och samarbete. Kopplingen till den etablerade filmbranschen säkerställs via Filminstitutet och redan befintliga talangsatsningar.

Vår ambition är att vi ska kunna göra en utlysning av satsningen i början på 2021. Om ni har frågor under tiden är ni förstas varmt välkomna att höra av er till vår regionala

samordnare Annika Gillegård, annika.gillegard@filminstitutet.se, 08-665 12 06.
Självklart finns även jag här för att svara på alla olika typer av frågor.

Med hopp om ett bättre 2021 tecknar jag,

Anna